РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТОЙБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 июня 2016 г.                                                                                  №  22
с. Стойба

О мерах  по подготовке и обеспечению
пожарной безопасности на
территории Стойбинского
сельсовета в 2016 году.

      В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Законом Амурской области от 08.02.2005 № 432-ОЗ «О пожарной безопасности», Распоряжением  Правительства Амурской области от 12.03.2013 г. № 23-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на объектах и  в населенных пунктах Амурской области в 2013 г.» в целях обеспечения пожарной безопасности на территории с. Стойба
постановляю:
1. Утвердить мероприятия по подготовке к лесопожарному периоду на 2016 г. (приложение 1)
2.  Утвердить состав добровольной пожарной дружины (приложение 2)
3. Утвердить план привлечения технических средств на тушение лесопожаров (приложение 3)
4. Утвердить состав штаба по организации тушения лесных пожаров и палов (приложение 4)
5. Обязать руководителей предприятий и учреждений
- привести в полную боевую готовность все имеющиеся средства   пожаротушения и составить акт;
- беспрепятственно и в срок выделять транспорт для доставки личного состава и средств пожаротушения к месту пожара.
6. Проверить противопожарное состояние села, жилья, объектов, организаций и учреждений независимо от их организационно-правовых форм собственности .
7. Осуществить работу по очистке от мусора противопожарных разрывов между зданиями и жилыми домами в срок до 01.07.2016 г.
8. Запретить в пожароопасный период пожоги сухой травы, стерни, мусора на территории с. Стойба.
9. Провести разъяснительную работу среди населения по предупреждению лесных пожаров, проведение противопожарного инструктажа на предприятиях, учреждениях.
10. Запретить на протяжении всего лесопожарного периода выжигание покосов и разведение костров в лесу.
11. Рекомендовать начальнику ПП при ПЧ № 50 с. Стойба  Баумгард Е. А. обеспечить контроль за выполнением противопожарных требований предприятиями, организациями.
12. Участковому инспектору Топоеву К.Н. принимать участие в проверках соблюдения Правил пожарной безопасности в местах отдыха населения в период высокой пожарной безопасности.
13. Признать утратившим силу постановление главы администрации Стойбинского сельсовета от  29 апреля 2015 г. № 7 «О мерах по подготовке и обеспечению пожарной безопасности на территории с. Стойба  в 2015 году».
14. Провести проверку готовности добровольной пожарной охраны для тушения возможных пожаров.
15. Оборудовать вертолётную площадку в аэропорту.
16. Ликвидировать несанкционированные съезды в лесные массивы, расположенные в границах муниципального образования.
17. Выделить финансовые средства на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования.
18. Обеспечить оповещение населения, организации о возможности пожара с использованием средств оповещения (сирена, подворовый обход, рында).
19. Информировать население, руководителей предприятий всех форм собственности на территории поселения об усилении ветра от 15 м/сек. И более, других изменениях метеорологических условий, неблагоприятных для пожарной безопасности.
20. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
  Стойбинского сельсовета                                                         В. П. Аминова

Приложение 1 к постановлению главы Стойбинского сельсовета от  23.06.2016 г № 22

МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ПОДГОТОВКЕ К ЛЕСОПОЖАРНОМУ ПЕРИОДУ 2016 г.
И БОРЬБЕ С ЛЕСНЫМИ ПОЖАРАМИ НА ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ

	№
п/п
	Мероприятия
	   Исполнители
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

   15.
    16.

              17.

 18.

Провести заседание КЧС по вопросам предупреждения и ликвидации пожаров

Создать резерв ГСМ, продуктов питания на пожароопасный период

Проконтролировать против энцефалитную прививку команд лесопожаротушения

Провести проверку Стойбинского лесничества на предмет наличия и пригодности средств пожаротушения.

Стойбинскому лесничеству подготовить и установить аншлаги по противопожарной агитации

Запретить на протяжении всего
лесопожарного периода неконтролируемый выжег покосов и разведения костров в лесу.

Стойбинскому лесничеству проводить профилактическую работу среди населения и учащихся по охране лесов

Провести патрулирование мест отдыха  населения в период
высокой  пожарной безопасности.

Регулярно информировать
заинтересованные органы  о месте,
характере, времени лесных
пожаров.

Обеспечить контроль за выполнением противопожарных требований предприятиями, организациями, учреждениями.

В случае прямой угрозы жизни и
здоровью населения ,привлекать
к спасательным работам работников предприятий независимо от
форм собственности.

Обеспечить готовность к оказанию
экстренной медицинской помощи
пострадавшим. Спланировать
необходимый запас медицинских
и лекарственных средств для оказания медицинской помощи .
привлеченным силам, населению.

Провести обучение добровольной
пожарной дружины.
Оснастить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем, а также устройствами оповещения населения о возникающих пожарах

Оборудовать минерализованную  полосу с северо-восточной стороны села Стойба протяженностью 1,5 км. в соответствии с требованиями.

Оборудовать вертолетные площадки

Ликвидировать несанкционированные съезды в лесные массивы, расположенные в границах муниципального образования

Обеспечить оповещение населения, организации о возникновении пожара  с использованием средств оповещения (сирена, рында, подворовый обход)

Информировать население, руководителей организаций, предприятий, учреждений, расположенных на территории муниципального образования об усилении ветра от 15 м/сек и более и других метеоусловиях, неблагоприятных для пожарной безопасности

Аминова В.П.

Аминова В.П.

Аминова В.П.
Аминов А.А.

Аминова В.П.
Аминов А.А.

Аминов А.А.

Администрация
с. Стойба

Аминов А.А.

Аминов А.А.
Топоев К.Н.

Аминов А.А.

Аминова В.П.
Баумгард Е.А.

Аминова В.П.

Зарубина Н. В.

Баумгард Е.В.
Аминова В.П.

Аминова В.П.

Аминова В.П.

Баумгард Е.А.

Аминова В.П.

До 01 августа

До 01 августа

До 01 августа

До 1 августа

июль

В течение всего пожароопасного периода

В течение всего пожароопасного периода

В течение всего
пожароопасного периода

В течение всего пожароопасного периода

В течение всего пожароопасного периода

В течение всего пожароопасного периода

В течение всего пожароопасного периода.

 проведено

до 1 сентября

до 1 сентября

В течение всего пожароопасного периода

В течение всего пожароопасного периода

                                                                                                                                       Приложение 2 к постановлению                                                                                                                                                               главы  Стойбинского сельсовета
                                                                        от 23.06.2015 г. №  22
СПИСОК
ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ДРУЖИНЫ
село Стойба
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Паспорт
	Место работы должность
	Место жительства телефон

	1.
	Киин Владимир Егорович
	1003 № 777049
ОВД Селемджинского района 14.11.2005г.
	Главный дружины, машинист кательной  ООО «Сервис ДВ»
	с. Стойба
ул. Подгорная 9 кв. 1
89098130750

2

Панчишин Степан Петрович

	10 09 № 166501
ОУФМС России по Амурской области
в Селемджинском районе 21.06.2010 г.

машинист кательной  ООО «Сервис ДВ»
	с. Стойба
ул. Подгорная 10 кв. 1
23-2-01
89638077466

3

Пущаев
Андрей
Вячеславович
	1002 №550591
ОВД Селемджинского района 17.01.2003г.

машинист кательной  ООО «Сервис ДВ»
	с. Стойба
ул. Мостовая,10

4
	Волков
Сергей Владимирович
	1009 № 166643
Отделением УФМС России по Амурской области в Селемджинском районе 08.12.2010 г.

	машинист кательной  ООО «Сервис ДВ»
	с. Стойба
ул. Комсомольская 6  кв. 3
89098183617

5
	Шолин Юрий Вадимович
	1007 № 064720
ОУФМС России по Амурской области в Селемджинском районе 21.01.2008г.

Нач участка ООО «Сети»
	с. Стойба
ул. Майская дом 8
кв.8
23-3-39
89098119792

	6
	Родионов Денис Семёнович
	1009 № 136087
ОУФМС России по Амурской области в Селемджинском районе 14.05.2009г
	Безработный
	с. Стойба
ул. Лесная 5, кв. 1

Р Е З Е Р В

1
	Волобуев Сергей Петрович

	10 02 №323842
ОВД Селемджинского района 10.09.2002г

Безработный
	с. Стойба
ул. Садовая,2 кв.2
тел.: 23-1-46
89098857247

	2
	Нарзулоев
Нуридин
	1002 № 323925
Февральским ТПМ Селемджинского РОВД Амурской области 06.05.2002 г.
	Безработный
	с. Стойба
ул. Молодежная 16, кв. 2
89140436864

СПИСОК
ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ДРУЖИНЫ
село Селемджинск
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Паспорт
	Место работы должность
	Место жительства телефон

1
	Мельник Константин
Александрович
	1003 № 719756
Февральским ТПМ Селемджинского РОВД 28.10.2003 г.
	ВОХР РЖД
	Село Селемджинск
89140427345
89241435481

2
	Смирняков
Николай
Константинович
	1002 № 494120
Февральским ТПМ Селемджинского РОВД 14.11.2002 г.
	Безработный
	Село Селемджинск
89140427197

3
	Каратынский
Федор
Федорович
	0801 № 283010
ОВД р-на им. Полины-Осипенко Хабаровского края 24.08.2001 г.

водовоз
	Село Селемджинск
89145608954

	4
	Смирняков Михаил Константинович
	1005 № 950640 ТПМ поселка Февральск ОВД Селемджинского района 28.02.2007 г.
	Безработный
	Село Селемджинск

Приложение 3 к постановлению
                                                                    главы Стойбинского сельсовета
                                                      от 23.06.2016 г № 22

ПЛАН
ПРИВЛЕЧЕНИЯ ЛЮДЕЙ И ТЕХНИКИ
НА ТУШЕНИЕ ЛЕСОПОЖАРОВ

	№
п/п

	ПЧ №50
	ООО «Сервис ДВ»
	Больница
	ЗАО «Маломырский рудник»

	1.
	Людей
	4
	4
	2
	3

	2.
	 Погрузчик
89638077464

	-
	1
	-
	-

	3.
	Пожарная  машина Зил 131 А312КХ
84164623101
	1
	-
	-

	4.
	 Водовозка
 Зил 131 Х444КС
89140473305
	-
	1
	-
	-

	 5.
	 Скорая помощь
УАЗ 3962
 А356 КХ
89098108547
	-
	-
	1
	-

	6.
	ГАЗ 66
89619565034

[bookmark: _GoBack]                                                                  Приложение 4 к постановлению
                                                                 главы Стойбинского сельсовета
                                                от 23.06.2016 г. № 22

СОСТАВ ШТАБА
ПО ОРГАНИЗАЦИИ ТУШЕНИЯ ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ И ПАЛОВ

1. Аминова Валентина Павловна  – и. о. главы Стойбинского сельсовета – начальник оперативного штаба;
1. Корякин Сергей Владимирович–  начальник участка с. Стойба ООО «Сервис ДВ» - заместитель начальника оперативного штаба;
Члены оперативного штаба:
1. Глазунова Наталья Михайловна – главный специалист по социальным вопросам администрации Стойбинского сельсовета;
1. Топоев Константин Николаевич – участковый уполномоченный отдела полиции  Селемджинского района;
1. Зарубина Наталья Владимировна   –  фельдшер  –  акушер Стойбинской участковой больницей;
1. Баумгард Евгений Александрович– начальник ПП при  ПЧ №50  с. Стойба;
1. Аминов Александр Александрович – лесничий Стойбинского лесничества;
1. Шолин Юрий Вадимович – начальник Стойбинского сетевого участка.